
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

28.05.2020  № 21/89-4 

п. Садовый 

О заключении соглашения с МУП «Садовское ЖКХ» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании решения Совета депутатов Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области от 23.11.2012 № 64/222-2 «Об 

утверждении положения о владении, пользовании и распоряжении имуществом, 

находящихся в муниципальной собственности Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области», Устава Садовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области, в связи с поступившим заявлением исполняющего обязанности директора 

муниципального унитарного предприятия «Садовское ЖКХ» от 13.05.2020 о 

необходимости расторжения договора о закреплении муниципального имущества на 

праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием 

«Садовское ЖКХ» от 02.07.2018, учитывая сложившуюся ситуацию, 

нерентабельность деятельности муниципального унитарного предприятия 

«Садовское ЖКХ», неблагополучное финансовое состояние предприятия и 

предстоящее сокращение штата работников предприятия, в целях недопущения 

ухудшения финансового состояния предприятия и качественного состояния 

муниципального имущества, Совет депутатов р е ш и л:  

1. Поручить администрации Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области заключить соглашение о расторжении 

договора о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного 

ведения за муниципальным унитарным предприятием «Садовское ЖКХ» от 

02.07.2018. 

2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных 

правовых актов. 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы муниципального образования                                        С.Ю. Андрианова 

  

 


